ПРОТОКОЛ № 06 - 23
заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

18 июля 2023 г. г. Чита

Присутствовали:
- Председатель Дисциплинарного комитета Вшивков С.Б.;
- член Дисциплинарного комитета Трушин В.И.;
- Член Дисциплинарного комитета Турков В.И.
- Председатель Контрольного комитета Журавихин А.Н.

Приглашенные:
Палагин Г.С. — Председатель Правления СО ЗАСО;
Рудановский Е.С. - ведущий специалист Инспекционного отдела СО ЗАСО.
Руководители _ юридических лиц ООО «Импульс» Притворов В.Н., ООО
«СТРОЙГАРАНТ» Сойма И.И.

Повестка:

1. Об истечении срока приостановки права осуществления работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов

° капитального строительства.
2. принятии мер дисциплинарного воздействия.
3. О принятии мер дисциплинарного воздействия.

Вопрос 1.
Слушали:

информацию ведущего специалиста Инспекционного отдела СО ЗАСО
Рудановского Е.С., который доложил членам  Дисциплинарного комитета
Ассоциации об истечении срока приостановки права осуществления работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов
капитального строительства (до 60 календарных дней) в связи с систематической
задолженностью по членским и/или целевым взносам, вынесенного решением
Правления СО ЗАСО 18.05.2024 г. (протокол № 04-23)

№ Наименование члена Задолженность
п/п | Ассоциации членские Итогоцелевые Е ная 17 шюля | задолженность

1 ООО «Интеко-1» 6 800 48 000 60 000 66 800
2 | ИП Матафонова М.В. 6 800 36 000 48 000 54 800
3 | ООО «Ригель» 19 500 48 000 60 000 79 500
4 | ООО «СТРОЙГАРАНТ» 6 800 54 000 66 000 72 800
5 | ООО «Спектр» 6800 | 54 000 66 000 72. 800
6 ИП Свистунова М.А. 6 800 66 000 72 000 78 800
7 | ООО «ТехноСтрой» 3 400 36 000 48 000 51 400
8 | ООО ДСК «Энергия» 6 800 60 000 72 000 78 800

Решили:
11. В соответствии с пунктом 3.12. Правил — применения — мер

дисциплинарного воздействия СО ЗАСО, на основании норм части 3 пункта 8.4
Положения о членстве в Ассоциации, требований Устава СО ЗАСО за
систематическую задолженность по членским и/или целевым взносам рекомендовать
Правлению Ассоциации исключить из членов СО ЗАСО следующих членов:

Уровни втч на особо
ответственности опасных,

№ Наименование члена технически
п/п Ассоциации ИНН КФ СЛОЖНЫХ И

КФ ВВ ОДО | уникальных
объектах

1 ИП Матафонова М.В. 752903655330 | | -

2 | ООО «Спектр» 7536177860 | = В
3 | ООО ДСК «Энергия» 7536134369 | | -

1.2. В соответствии с пунктом 3.10., 3.11. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия СО ЗАСО в связи с частичным погашением
задолженности по членским взносам рекомендовать Правлению Ассоциации
прекратить Дисциплинарное производство и возобновить право осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса объектов капитального
строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного
подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров членам СО
ЗАСО:

Уровни втч на особо
ответственности опасных,

№ Наименование члена технически
п/п Ассоциации ИНН КФ СЛОЖНЫХ И

Кова ОДО | уникальных
объектах

1 ООО «Интеко-1» 7536127611 | | -
2 | ООО «Ригёль» 7536160182 | | -
3 | ООО «ТехноСтрой» : 7524188970 | | -

1.3. С учётом поступивших гарантийных писем о погашении задолженности по
членским и целевым взносам в августе текущего года рекомендовать Правлению
Ассоциации прекратить Дисциплинарное производство и возобновить право
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса
объектов капитального строительства, а также принимать участие в заключении
договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров членам СО ЗАСО:

Уровни втч на особо
ответственности опасных,

№ Наименование члена технически
п/п Ассоциации ИНН КФ СЛОЖНЫХ И

К® Вё ОДО | уникальных
- объектах

1 ООО «СТРОИГАРАНТ» 7536158049 | | -
2 | ИП Свистунова М.А. 753611091696 | | -

Вопрос 2.
Слушали:

информацию ведущего специалиста Инспекционного отдела СО ЗАСО
Рудановского Е.С., который доложил членам Дисциплинарного комитета Ассоциации
о систематической задолженности по членским и/или целевым взносам следующих
членов СО ЗАСО:

№ Наименование члена Задолженность ° Итого
п/п | Ассоциации членские | целевые задолженность

1 ООО «Ахпюр» 48 000 11 900 59 900

В

2 ООО «Ваше право» 42 000 6 800 48 800
3 | ИП Данданян М.О. 36 000 15 300 51 300
4 | ООО «Импульс» 42 000 6 800 48 800
5 | ООО «Крайс» 42 000 6 800 48 800
6 | ИП Нарматов М. 42 000 5 200 47 200
7 | ООО «ПолимерСтрой» 42 000 6 800 48 800
8 | ООО «Электра» 36 000 6 800 44 800

Решили:
2.1. В соответствии © пунктом 3.6. Правил применения мер дисциплинарного

воздействия СО ЗАСО, на основании норм части 3 пункта 8.4 Положения о членстве
в Ассоциации, требований Устава СО ЗАСО за систематическую задолженность по
членским и/или целевым взносам открыть дисциплинарное — производство,
рекомендовать Правлению Ассоциации приостановить право осуществления работ
по строительству, реконструкции, — капитальному ремонту и сносу объектов
капитального строительства сроком до 30 календарных дней и вынести
Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений следующим
членам СО ЗАСО:

Уровни втч на
‚ ответствен особо

№ Наименование члена Юридический НОСТИ ОЛаВЫх,
п/п Ассоциации ИНН адреб; ТОЙНИЧЕСК

Забайкальский | КФ | КФ | сложных и
край ВВ | ОДО | уникальны

х объектах
1 ООО «Ахпюр» 7522004507 г. Чита | | -
2 | ООО «Ваше право» 7536117613 г. Чита | | -

з | | ООО «Крайс» 7501003220 °| Акшинский р-н, | ГО!
я с. Акша

4 | ИП Нарматов М. 7536200379040 г. Чита | | -
5 ООО «ПолимерСтрой» 7536167580 г. Чита || || -

2.2. С учётом поступивших гарантий о погашении задолженности по членским
и целевым взносам в августе текущего года не открывать дисциплинарное
производство в отношении следующих членов СО ЗАСО:

№: Наименование члена
п/п | Ассоциации ИНН Юридический адрес

Забайкальский край, Хилокский район,
ИП Данданян М.О. 753801545764 в Хилок

2 | ООО «Импульс» 7536090288 Забайкальский край, г. Чита
3 | ООО «Электра» 7536083097 Забайкальский край, г. Чита

< инков С.Б.
Председатель Дисциплинарного ко
СО ЗАСО